VIRGINI  
IO. REVCHLIN. LIBER PRIMVS

amet) uicē tuam, & quum animi naturæ tuæ fœlicitati, tū uero in primis fortunis Germāiae nostræ gratulor, quam si unquam, nūc aliquādo expergesceri oportebit, & ab hac barbarie qua tot iam se culis uelut stupido sopore uel potius λαθάρη την oppresa tenetur excitari. Quod autem eruditissime simul prudentissimeq; sententi am tuam de hebraicis literis ad me perscribis, facis tu quidem humanissime, credo etiam uera te dicere, quid faciam tamē si aliud mihi uidetur, scis enim quot homines tot sententiaæ ut in rebus humanis persæpe in mentem mihi ueniat dubitare, sit ne uerum id quod priscis nonnullis uisum est, esse id optimum in eis quod sit a nimo cuiusq; gratissimum. Itaq; mirum in modum sententia ea græci poetæ mihi probatur hac in parte. Οὐνέχ ὁ περοεν ἐθλάτερ τὰ χέρια εἰῶν ἐν γρύναστηται μοῖρας εἰσὶν πάντα μεμιγμένα καὶ τὰ μέρμουτις δέρκεται ἀσαλτων ἀλλὰ προσπόθετα τέτοκται, ἀχλινοί απεσίν κεκαλυμμένα ρῦσιν χέριας οἵν μοῖρα πίθηστ, καὶ οὐχιδόστις ἀπ' ὀλύμπου ἐστει αν προίκισται δὲ ἀχλινοίς ἀλλα φέρονται πνοίας ἀνέμοιο. Itaq; adducar ut putem satis iustum cauſsam mihi esse, quare debeant ea literæ mihi placere, hoc ipsum q; placent. Vt ta menscias quanquam non recte non tamē sine ratione me errare, puto uos magnos uiros qui clarum uobis splendidumq; ex illustrioribus studiis paraſtis nomen, etiam sine his literis facile rationem uitæ uestra posse reddere. Quæ quidem si desint uobis nō magno pere desyderentur, si affint uero magna laudi dentur, accessio nem tamē quandam & uelut appendicem clarorum studiorum minores has artes & esse uultis & aestimari. At ego qui mihi sterilem hic (ut ita dicā) arenā excolendā sumpsi, nisi aliqd amplius q; uulgus solet coner, quid erit quo a segniciæ nomine hæc mea studia defendam. Itaq; si minus in uno quoquis eorum praestare possum, numero me tuear oportebit. Et hæc causa mihi communis forte cum multis est, id quod dicam proprie meum est. Reliquas literas aliis didici, cupui enim pro uirili mea si qua possem literariæ Reipubl. patriæ nostræ prodeſſe, quod nisi spectasse, erat mihi eadē q; oib⁹ uia & ad res paradas uberior, & ad nominis claritatē illustrior, & ad hominū commēdationem gratior. Has aut̄ mihi discam, statui n. senectutis requiem, si modo ea me manet, in sacrarum literarum per-

E P I S . I L L V S T . V I R O R V M A D

quifitione collocae, quum ita necesse habeam tunc libros eos legis intente perſiculatęq; lecitare, uideor mihi eadem opera & literas hebraicas diſcendo eos legere, & legendis eis hebraice diſcere posse, ſimulq; τὴν ἴδιοτατὴν ἐκείνην ἢ λόγου μυſteriōis πολλοῖς γέμει. Et pernoscere, Basilius quoq; noster quē deterruiffe te ſcribis acriter me incitauit, ſecutus tamē fortaffe impetum meum, & calcaria (ut dicitur) currenti ſubdens. Quin tu quoq; qui contraria fentis nescio an acerrimis me facibus extimules, turpe nang; fuerit mihi uel nolle id uel non poſſe percipere in hoc studiorum ocio, quod tu tantis tang; diuersis diſtrictus ſtudiis diſcere potuifti. Basilius de quo ſcribis in patria eft, fuit mihi arctifima cum eo familiaritas, nuncius interpellat. Vale. Heidelbergae quinto Idus Nouēbris.